

Product Description: Assorted Pastel Buttermints 3.6g	Item: 71099	Date: 11/12/21
Control Number: 71099	Revision: A	

Physical and Chemical Properties

1. General Product Description: Spherical, soft, peppermint flavored candies in a variety of pastel colors (yellow, white, pink, green). Peppermint flavor and aroma. Slightly soft but crunchy.
2. Piece Weight: 3.6g per piece, +/- 0.2g (checked every 15 minutes).
3. Defects: less than 10%; Damaged: less than 5% (checked every 15 minutes).

Microbiological Specifications

Microorganisms known to cause food intoxication or food poisoning in humans shall be absent from the finished product.

1. <u>Test</u>	<u>Acceptable Results</u>	<u>Method</u>
a. Aerobic Plate Count	<200 cfu/g	Analytical; quarterly
b. Yeast	<100 cfu/g	Analytical; quarterly
c. Mold	<100 cfu/g	Analytical; quarterly

Packaging Information

Finished product packaging shall conform to all applicable federal, state and local laws. Each product package and each shipper shall be legibly and indelibly coded with the same date. Package net weight shall comply with the current National Bureau of Standards Publication.

1. Code Date: Sell by date, Best by or Julian date as requested by customer; all products contain lot# (julian date)
2. Code Date Location on Pkg: Case end label

Recommended Shipping/Storage Conditions: Store ambient temperature, RH>40%.

Shelf Life: P Film = 5 months / Metallized Film = 6 months / Bagger = 10 months

Product Image:



Nutrition Facts and Ingredient Statement (Assorted Pastel Buttermints 3.6g / 71099)

Serving Size: 3 Pieces (11g)

Nutrition Facts		
Servings Per Container:	varies based on label weight	
Serving Size:	3 pieces (11g)	
Amount per serving		
Calories	40	
		% Daily Value*
Total Fat	0g	0%
Saturated Fat	0g	0%
<i>Trans</i> Facts	0g	
Cholesterol	0mg	0%
Sodium	10mg	0%
Total Carbohydrate	10g	4%
Dietary Fiber	0g	0%
Total Sugars	10g	
Incl. 10g Added Sugars		20%
Protein	0g	
Vitamin D	0mcg	0%
Calcium	0mg	0%
Iron	0mg	0%
Potassium	0mg	0%
*The %Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for a general nutrition advice.		

Serving Size: (100g)

Nutrition Facts		
Servings Per Container:	varies based on label weight	
Serving Size:	(100g)	
Amount per serving		
Calories	390	
		% Daily Value*
Total Fat	2g	3%
Saturated Fat	1g	5%
Trans Facts	0g	
Cholesterol	0mg	0%
Sodium	85mg	4%
Total Carbohydrate	93g	34%
Dietary Fiber	0g	0%
Total Sugars	91g	
Incl. 91g Added Sugars		182%
Protein	0g	
Vitamin D	0mcg	0%
Calcium	0mg	0%
Iron	0mg	0%
Potassium	0mg	0%
*The %Daily Value tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for a general nutrition advice.		

INGREDIENTS: Liquid Sugar (Sugar, Water), Invert Syrup, Corn Syrup, contains less than 2% of the following: Palm Oil*, Sorbitol, Butter with Natural Flavor* (Pasteurized Cream, Natural Flavorings), Salt, Peppermint Oil, Soy Lecithin*, Yellow 5, Yellow 5 Lake, Yellow 6 Lake, Red 3, Blue 1 Lake, Titanium Dioxide (For Color), TBHQ (antioxidant), Sodium Benzoate.


*Provides a trivial amount of fat.

Country of Origin: Mexico

Bioengineered Statement: Yes, Contains a bioengineered food ingredient.

Allergen Statement: Contains Milk and Soy.

Does this product contain any special claims? Made with Real Butter.

Is this product Kosher? Yes, Dairy product 

Is this product Organic? No

Does this product contain any preservatives? Yes

Standard label copy: Naturally Fat Free or A Fat Free Food (optional).

Directions/Instructions for Preparation: N/A